
   ZARZĄDZENIE NR 764/2011 
    PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
   Z DNIA 28.04.2011 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Krakowa za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości z terenu Miasta Krakowa za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
z terenu Miasta Krakowa za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 2, 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy  
z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050 z późniejszymi zmianami), 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych w następujących wysokościach: 

1) odbiór odpadów komunalnych - 100 zł brutto za 1 m3, 
2) wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i ich transport do punktu 

zlewnego - 40 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. 

Górną stawkę opłat za usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1 ustala się w wysokości  
80 zł brutto za 1 m3, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr LXII/803/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 2009 r.  
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
z terenu Miasta Krakowa za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku  
i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi 
zmianami) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. Zgodnie natomiast z art. 6 ust. 4 
ustawy, rada gminy, określając górne stawki opłat, obowiązana jest do stosowania niższych 
stawek, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Ponadto na 
podstawie art. 6 ust. 4a ww. ustawy rada gminy może stosować zróżnicowane stawki opłat za 
odbiór odpadów komunalnych w zależności od gęstości zaludnienia na danym obszarze 
gminy oraz odległości od miejsca unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Jak zatem wynika wprost z treści przywołanego przepisu, ustawodawca wskazał na 
dwie (i tylko dwie) przesłanki, które uprawniają do zróżnicowania stawek opłat, nie dając 
szerszej delegacji dla kompetentnych organów gminy. Zauważyć jednak należy, iż 
zastosowanie kryterium gęstości zaludnienia oraz odległości od miejsca unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, na terenie Gminy Miejskiej Kraków nie znajduje uzasadnienia. 

W świetle art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Z 2001 r.  
Nr 97 poz. 1050 ze zm.), w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek 
akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usług) podlega 
obciążeniu podatkiem od towarów i usług (VAT) oraz podatkiem akcyzowym. Usługi, dla 
których ustala się w niniejszej uchwale stawki obciążone są podatkiem od towarów i usług. 
Stąd, mając na uwadze określenie przyjęte w art. 6 ust. 2 „górne stawki opłat”, rada gminy 
winna określić maksymalną wysokość stawek, co oznacza iż jest zobowiązana również do 
uwzględnienia obciążenia z tytułu podatku od towarów i usług. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się przyjęcie górnych stawek opłat, 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, określonych w § 1 
oraz § 2 uchwały. Wysokość proponowanych stawek opracowana została na podstawie 
badania rynku wywozu odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, porównując je również ze stawkami obowiązującymi w innych gminach o 
podobnej strukturze aglomeracyjnej. Jednocześnie respektują one zarówno interesy 
właścicieli i użytkowników nieruchomości, którzy są obowiązani uiszczać należność za 
wywóz tych odpadów, jak i uzasadnione interesy przedsiębiorcy wykonującego usługi, 
związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. 
 


